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ABSTRAK 

 

Ketepatan penggunaan metode akuntansi dalam penentuan pengakuan 

pendapatan dan beban sangat berpengaruh terhadap penyajian laporan keuangan. 

CV. BB bergerak di bidang jasa konstruksi yang menggunakan metode basis kas 

untuk mengakui pendapatannya sedangkan beban diakui saat beban tersebut 

dikeluarkan. Dalam mengukur kinerja atas pembangunan proyek yang dikerjakan, 

perusahaan menggunakan sistem progres proyek dengan persentase penyelesaian 

yang dihitung dari kemajuan fisik atas proyek tersebut. Namun, hal tersebut tidak 

digunakan sebagai dasar acuan dalam menentukan nominal tagihan. Tujuan dari 

penelitian ini adalah untuk menganalisis kebijakan akuntansi yang diterapkan 

sehubungan dengan dasar pencatatan pendapatan dan beban yang dilakukan 

perusahaan. Metode penelitian yang digunakan adalah metode penelitian 

kualitatif. Dari hasil penelitian, perusahaan menggunakan metode basis kas 

dengan pengakuan pendapatan didasarkan pada penerimaan kas/bank dan sistem 

pembebanan dilakukan saat persediaan serta tenaga kerja digunakan. Hal tersebut 

tidak sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan (SAK) dan Prinsip Penandingan 

yang berakibat pada kurang tepatnya penyajian laporan keuangan yang dihasilkan. 

Akibat dari pendapatan yang tidak diakui sesuai persentase penyelesaian adalah 

penyajian laporan keuangan yang overstated/understated. 

 

Kata Kunci : Pendapatan, Beban, Pengakuan Pendapatan dan Beban, Basis 

Akrual, Metode Persentase Penyelesaian 
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ABSTRACT 

 

The accuracy of the use of accounting methods in the determination of 

revenue and expense recognition is very influential on the presentation of 

financial statements. CV. BB is engaged in construction services using cash basis 

method to recognize its income while expenses are recognized when the expenses 

are incurred. In measuring the performance of the project development, the 

company uses a project progress system with a percentage of completion 

calculated from the physical progress of the project. However, it is not used as the 

basis of reference in determining the nominal bill. The purpose of this study is to 

analyze the accounting policies applied in connection with the basis of revenue 

and expense recording by the company. The research method used is qualitative 

research method. From the results of the research, the company uses a cash basis 

method with revenue recognition based on cash receipts / bank and loading 

system is done when inventory and labor are used. This is not in accordance with 

the Financial Accounting Standards (SAK) and The Matching Principles which 

result in the improper presentation of the resulting financial statements. The 

result of unrecognized revenue per percentage of settlement is the presentation of 

overstated / understated financial statements. 

 

Keywords: Revenue, Expenses, Revenue and Expense Recognition, Accrual Basis, 

Percentage of Completion Method 
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